
Seurakuntien tulevan ra-
kenteen suhteen äitien-
päivää edeltävä viikko toi 

tietyn tienviitan: kirkolliskoko-
us hylkäsi määräenemmistöl-
lään ns. ”Seurakuntayhtymä-
mallin 2015”.

 Jos asia olisi tullut hyväk-
sytyksi, se olisi merkinnyt jo-
kaisen Suomen kirkon seu-
rakunnan kohdalla, että olisi 
ollut pakko kuulua seurakun-
tayhtymään. Kirkolliskokouk-
sen ratkaisun jälkeen jatketaan 
nykyisellä lainsäädännöllä. Se 
merkitsee joko itsenäista seu-
rakuntaa tai seurakuntayhty-
mää. Ja koska seurakuntien ra-
jat seuraavat kuntarajoja, yh-
den kunnan alueella voi olla 
vain yksi itsenäinen seurakun-
ta tai sitten seurakuntayhtymä.

Euran seurakunnan kannal-
ta mahdollinen tuleva kunta-
liitos Rauman kanssa on mer-
kittävä. Jos liitos tapahtuu, se 
merkitsee itsenäisen Euran 

seurakunnan loppua. Kunta-
liitoksen seurauksena tullaan 
Euran seurakunta joko liittä-
mään suoraan Rauman seura-
kuntaan tai sitten muodoste-
taan seurakuntayhtymä (kak-
si seurakuntaa), jossa talous ja 
muun muassa hautausmaat ja 
kiinteistöt ovat yhteisiä ja toi-
minta taas joko melko täydelli-
sesti tai sitten osittaisesti itse-
näistä seurakunnan toimintaa. 
Päätöksen tästä yhdestä seu-
rakunnasta tai seurakuntayh-
tymästä tekee kirkkohallitus.

Paljon kuntaa 
vanhempi
Seurakunta ja kirkko ovat var-
sin vanhoja Eurassa. On ajatel-
tu, että Euran ensimmäinen 
kirkko olisi rakennettu 1100–
luvun lopussa tai 1200-luvun 
alussa. Eura on ollut emä-
seurakunta, johon ovat kuu-
luneet Honkilahden ja Kiu-

kaisten lisäksi aikanaan myös 
Köyliö ja Säkylä. Seurakunta 
on näin huomattavasti kuntaa 
vanhempi ja on aikanaan en-
nen kunnan syntyä huolehti-
nut monista kunnallisista vel-
vollisuuksista. Olisi seurakun-
nan vanhan ja perinteikkään 
historiankin valossa ikävä, jos 
Euran seurakunta itsenäise-
nä seurakuntana lakkaisi ole-
masta.

Euran seurakunnan luot-
tamushenkilöt ja työntekijät 
ovat vastuullisesti hoitaneet 
sukupolvesta toiseen seura-
kuntataloutta, ja tänä päivä-
nä voimme sanoa, että seura-
kunnan taloudellinen tilanne 
on hyvä. Seurakunnassa ollaan 
kiitollisia tästä, ja se velvoittaa 
seurakuntaa ja seurakuntalai-
sia pitämään seurakunnan it-
senäisyydestä kiinni. #

Jukka Kemppainen
kirkkoherra

Seurakunnan 
tulevaisuus

Hautausmaat ovat 
meille tärkeitä. Ne 
kertovat paikkakun-

nan ja isänmaan historiasta, 
menneistä sukupolvista. Mut-
ta ennen kaikkea niihin meillä 
liittyvät monet henkilökohtai-
set ja rakkaat muistot. 

Hautausmaalle olemme jo-
kainen vuorollamme saattaneet 
läheisiämme. Läheisiemme 
haudat ovat meille muistelemi-
sen paikkoja, ja siksi käynnit niil-
lä ovat meille erityisen tärkeitä. 
Ja kun saamme vielä muistaa, 
ettei hauta ole meille kristityille 
kaiken loppu, vaan se on meille 
tuo rauhan maja, jossa odotam-
me ylösnousemuksen aamua.

Euran seurakunnassa on 
kaikkiaan yhdeksän hautaus-
maata, jokaisella niistä oma 
historiansa. Jokainen niistä on 
myös oman näköisensä, kool-

taan ja muodoltaan. Hautaus-
maahan tutustuminen on tu-
tustumista paikkakunnan his-
toriaan.

Kierroksia 
hautausmailla
– Vaikka Lauhianmäen hau-
tausmaa on nykyisenä hauta-
usmaana varsin nuori, se on 
ollut muinainen kalmisto, ku-
vaili Pentti Kunnas Lauhian-
mäen historiaa. 

Hän on heinäkuun alus-
sa kertomassa Lauhianmä-
en rikkaasta historiasta hau-
tausmaakierroksen yhteydes-
sä. Tuolloin Pentti Kunnaksen 
mukaan esille tulevat hautaus-
maan muodostuminen, suku-
haudat ja merkkihenkilöt, jot-
ka kaikki asiat liittyvät lähei-
sesti paikkakunnan historiaan.

Jari Järvinen pitää kaksi 
hautausmaakierrosta, toisen 
heinäkuun lopulla Lauhian-
mäessä, jolloin aihe on ”Kol-
me hautaa”, ja elokuun alussa  
Euran kirkon viereisellä hauta-
usmaalla, jolloin aihe on ”Hau-
tausmaan geometria”. Ajatuk-
sena tässä jälkimmäisessä ovat 
Jari Järvisen mukaan pohdin-
nat: miltä hautausmaa näyttää, 
minkälainen kokonaisuus se 
on. Kokonaisuus ei kuitenkaan 
aina näy, ellei sitä osaa hakea. 

Hautausmaakierrosten li-
säksi  on myös tavanomaisia 
hautausmaahartauksia. Euran 
kirkkopiiri toivoo, että myös 
näiden tilaisuuksien kautta ko-
tikirkko ja sen hautausmaat tu-
lisivat entistä tärkeämmiksi. #

Jukka Kemppainen
kirkkoherra

Hautausmaa  
muistamisen paikkana

Lauhianmäen hautausmaa on kuin hiljainen puisto ja sillä on kerrottavanaan paljon euralaisesta 
historiasta.

> Sunnuntaina 7. kesäkuuta 
Pohjanmaan evankelinen pu-
hallinorkesteri vierailee Euran 
seurakunnassa ja osallistuu 
kello 10 alkavaan jumalanpal-
velukseen Euran kirkossa se-
kä pitää konsertin kello 15 Kiu-
kaisten kirkossa. 

Orkesteri on tehnyt usei-
ta esiintymismatkoja Ruotsiin 
ja Viroon. Yhdessä Helsingin 
Evankelisen Kuoron kanssa se 
teki vuonna 2007 kolmen viikon 
pituisen esiintymiskiertueen 

Kanadaan ja Yhdysvaltioihin. 
Viime syksynä orkesteri viet-
ti toimintansa 20-vuotisjuhlaa.

Nykyisin orkesteria johtaa 
dir.mus. Aatos Ilomäki Kurikas-
ta. Hänellä on takanaan merkit-
tävä ura sotilassoittajana ja klas-
sisen musiikin orkesterien soit-
tajana. Soittajia orkesterissa on 
mukana laajalta alueelta Etelä-
Pohjanmaalta ja Pohjanmaalta.

Sunnuntaina 7. kesäkuuta 
kello 10 pidettävässä messussa 
Euran kirkossa kuullaan muun 
muassa P. J. Hannikaisen sävel-
tämä ”Pyhäaamun rauha”, ”Suo-
jelusenkeli” sekä ainakin kaksi 
Siionin Kanteleen laulua. Virsis-

tä kaksi, N:o 183 ”On meillä aar-
re verraton” ja N:o 42 ”On Jeesus 
nimi ihanin”, lauletaan puhallin-
orkesterin säestyksellä.

Kiukaisten kirkossa pidet-
tävässä konsertissa kuullaan 
muun muassa Vanha virsi Taa-
lainmaalta, Cesar Franckin sävel-
tämä Panis Angelicus, Leivästä 
Enkelten, laulusoolon kera. Li-
säksi konsertin ohjelmistoon 
kuuluu pari yhteislaulua.

Kiukaisten kirkossa pidettä-
vään konserttiin on vapaa pääsy. 
Ohjelmia myydään á viisi euroa.

Janne Silvola
kanttori

Puhallinorkesteri 
vierailulle

Pohjanmaan evankelinen puhallinorkesteri vierailee sunnuntaina 7. kesäkuuta Euran seurakunnassa 
ja esiintyy Euran ja Kiukaisten kirkoissa.

Yhtä perhettä

Euran vanhemmalle väelle ja omaishoitajille
tiistaina 26.5. kello 10–14

Kiukaisten ja Panelian vanhemmalle väelle
keskiviikkona 17.6. kello 11–14

Hinnerjoen ja Honkilahden vanhemmalle väelle
keskiviikkona 22.7. kello 10–14

Diakoniatyön tapahtumat

Virkistyspäivät Mannilan kesäkodilla

Ke 10.6. klo 18 naistenilta Suvimäen tallilla, vieraana Seija Leppänen,
 Vorsmannintie 13
Pe 22.6. klo 20 juhannusjuhla Mannilan kesäkodissa, kahvitus klo 19 alkaen
Ke 24.6. klo 18 hautausmaahartaus, Euran kirkon viereinen hautausmaa
Ti 30.6. klo 18 kesähartaus ja kahvit Honkikodalla
Ke 1.7. klo 18 hautausmaakierros, Lauhianmäen hautausmaa, Pentti Kunnaksen
 opastuksella
Ke 8.7. klo 18 kesähartaus Eeva ja Antti Toivolan luona, Savikontie 336
Ke 15.7. klo 18 miestenilta Suvimäen tallilla, vieraana Kari Toivonen
To 16.7. klo 18 kesähartaus Länsi-Euran kodalla, Taivaantönkkö, Mäkirauvolantie 210
Ke 22.7. klo 18 hautausmaakierros, Lauhianmäen hautausmaa, aihe:
 Kolme hautaa, Jari Järvinen
Su 26.7. klo 10 kansanlaulukirkko Valon museolla
 klo 18 Pappilanmäen kesähartaus
Ti 28.7. klo 18.30 kesähartaus Kotkankallion kodalla Vaaljoella
To 30.7. klo 19 kotiseutuviikon kesähartaus Euran Pirtillä
Ke 5.8. klo 18 hautausmaakierros, Euran kirkon viereinen
 hautausmaa, aihe: Hautausmaan geometria, Jari Järvinen
To 6.8. klo 18 naistenilta Mannilan kesäkodilla
Ke 19.8. klo 18 hartaushetki, Lauhianmäen hautausmaa

KONFIRMAATIOMESSUT
Su 14.6. klo 10 Euran kirkko (R2)
Su 28.6. klo 10 Kiukaisten kirkko (R3)
Su 5.7. klo 10 Euran kirkko (R4)
Su 26.7. klo 10 Euran kirkko (R6)

Kesän tapahtumia Euran seurakunnassa

Urkuhetket Euran kirkossa keskiviikkoisin 10.6.–29.7. klo 12
Musiikkihetket Panelian kirkossa joka toinen tiistai 9.6.–4.8. klo 18
Musiikkihetket Kiukaisten kirkossa
keskiviikkona 3.6. klo 18, esiintyjinä kanttorit Timo Meriläinen ja Janne Silvola
keskiviikkona 8.7. klo 18, esiintyjinä kanttorit Sari Mäkinen ja Timo Meriläinen
keskiviikkona 5.8. klo 18, esiintyjänä kanttori Janne Silvola
Pohjanmaan evankelisen puhallinorkesterin konsertti
Kiukaisten kirkossa 7.6. klo 15. Vapaa pääsy, ohjelmia myydään á 5 €
Achrenius-laulutilaisuus
Kiukaisten Wanhan Pappilan pihalla sunnuntaina 19.7. klo 15. Sateen sattuessa 
kokoonnutaan Wanhan Pappilan sisätiloissa
Virsien ja hengellisten laulujen ilta
Panelian rivimyllyn pihalla torstaina 30.7. klo 18. Sateen sattuessa kokoonnutaan 
myllyn sisätiloissa

Kesän musiikkitilaisuuksia
Seurakuntamme
jumalanpalveluksista
ja tapahtumista ilmoitamme
seurakuntatiedoissa

Liisa Nykänen


